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ШАХОВСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА 
Брпј 19-10/февруари 11, 2011 гпдина 

 
 

Р А С П И С 
За Квалификациите за Екипното првенство на Македонија за 2011 година 

 
1. Вп квалификациите за Екипнптп првенствп на Македпнија за 2011 гпдина имаат правп да настапат  регистрирани 

екипи во ШФМ за 2011 година, кпи ќе гп пријават свпетп учествп  најдпцна дп 01 март(вторник) 2011 гпдина. 
 

2. Гпдишната регистрација на клубпвите пд 3.000,00 денари треба да се уплати на сметката на  
 

Шаховска федерација на Македонија 
Жиро сметка: 210051406250151 
НЛБ Тутунска банка АД – Скопје 

 
Заеднп сп уплатата клубпвите треба да дпстават списпк на играчи и кппија пд текпвната спстпјба пд Централнипт 
регистар на Република Македпнија. 
 

3. Мечевите се играат на 6(шест) табли сп максимум  4(четири) резерви. Вп екипите мпже да настапат самп претхпднп 
пријавените шахисти.Истите не мпже да настапат за друг клуб вп натпреварувачката 2011 гпдина! 
 

4. Расппредпт и термините ќе бидат пбјавени ,вп зависнпст пд брпјпт на пријавените екипи, на закажан термин за 
извлекуваое на натпреварувачките брпеви.Сппред Календарпт на ШФМ за 2011 гпдина,натпреварите треба да се 
пдиграат  вп текпт на април и мај. 
 

5. Клубпвите ќе пријават пснпвен спстав и капитен на екипата вп закажан термин за извлекуваое на натпреварувачките 
брпеви.Оснпвнипт спстав се пдредува слпбпднп без билп какви пграничуваоа и не мпже да се менува пп редпследпт 
дп крајпт на натпреваруваоетп. 
      

6. Се игра сппред Правилата на ФИДЕ. Темпп на игра е 90 минути за 40 пптези плус 30 минути дп крајпт на партијата, сп 
дпдатпк пд 30 секунди за секпј пптег, ппчнувајќи пд првипт.Играчите се дплжни да ги пишуваат пптезите дп крајпт на 
партијата. 

 
7. Ќе се игра пп Бергерпв систем (секпј сп секпгп) пп бод систем. 

За ппбеда вп мечпт(3,5:2,5; 4:2; 4,5:1,5; 5:1; 5,5:0,5 и 6:0) се дпбиваат 2 бпда , а за нерешен резултат(3:3) се дпбива 
еден бпд.При ист брпј на бпдпви пдлучува: 

 Вкупен брпј на псвпени ппени 

 Резултат пд медусебни средби 

 Ппдпбар успех на сите табли на целптп натпреваруваое 
(1.табла се бпдува сп 100 ппени, 2.табла сп 90 ппени, 3.табла сп 82 ппени, 4.табла сп 76 ппени, 5.табла сп 72 
ппени и 6.табла сп 70 ппени) 

 
8. Дпмаќинпт е дплжен да пбезбеди сала (сп нпрмални услпви за игра, шахпвски фигури и дигитални шахпвски 

часпвници) и за тпа да гп извести гпстинпт.  
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Пријавуваоетп на спставите е 15 минути пред ппчетпкпт на натпреварпт. 
 

9. Вп текпт на натпреваруваоетп пдделен меч мпже да биде пдлпжен или да биде ппместена сатницата на негпвипт 
ппчетпк самп акп за тпа ппстпјат јаки пправдани причини, за штп тплкуваое дава Стручнипт пдбпр на ШФМ. 
Одлпжуваое на мечеви пд ппследнптп кплп не се дпзвплени ппд никакви услпви. 

 
10. Пред ппчетпкпт на ппследнптп кплп мпра да бидат пдиграни и завршени сите мечеви пд претхпдните кпла. 

 
11. Акп една екипа ги заппчне, а не ги заврши натпреварите, губи правп на настап на Екипните натпревари вп следната 

гпдина. 
 

12. Забранета е упптребата на мпбилни телефпни вп салата за игра. 
 

13. Секпја екипа си назначува капитен.За секпј натпревар капитенпт на екипата гп предава спставпт на екипата.Вп салата 
каде се игра се стрпгп забранети разгпвпри меду играчите и други лица.Дпзвплен е кпнтакт самп сп капитенпт,кпга 
играчпт сака да ппнуди реми или му нудат реми.Одгпвпрпт е самп сп „да“ или „не“. 

 
14. Вп зависнпст пд квалитетпт и брпјнпста на рејтингпвани пријавени шахисти мпжнп е рејтингуваое на 

квалификациите. 
 

15. Првите две екипи се стекнуваат сп право на настап на Екипното првенство на Македонија за 2011 година. 
 
 

Скппје,11.02.2011        Шахпвска федерација на Македпнија 
         Кпчпвски Иван,стручен секретар 
         071/227382 
 


